
附件2
湖北省高速公路车辆通行费客车收费标准

	类别
	车型及规格
	高速公路（元/车公里）
	大型桥梁（元/车次）

	
	车辆类型
	核定载人数
	汉宜、京珠、武黄、黄黄、孝襄、襄十、樊魏、岱黄、荆宜、随岳中、随岳北、翻坝、汉鄂，鄂东大桥与武黄连接线、宜昌大桥北岸连接线
	武荆
襄荆

青郑

汉英
	汉洪、武英、大广北、麻武、汉孝、杭瑞、大广南、黄鄂、通界、岳宜石首至松滋段、黄鄂团风段、武汉绕城东北段、九江二桥北接线、麻阳麻武穴段、武深嘉通南段、襄阳绕城东段、武深嘉通北段、鄂东大桥与黄黄、大广北、大广南连接线
	武麻、随岳南、和左、大随、咸通、黄咸，保宜宜昌段、麻竹随州西段、麻竹襄阳东段、宜张当枝段、岳宜宜昌段、潜石潜江至江陵段、武汉城市圈环线咸宁西段、仙桃段、孝感南段、洪湖段、武汉西四环线、监江高速、硚孝高速、武深武汉段、武汉四环龚家铺至中洲段、枣潜襄阳南段、枣潜荆门北段、枣潜潜江段、棋盘洲大桥连接线、武汉圈环大随至汉十段、沪蓉龟峰山支线、宜都大桥接线
	荆东、汉蔡、沪蓉西、宜巴、十漫、十白、恩来、恩黔、十房、谷竹、郧十、建恩、东卷、保宜襄阳段、宜张宜五段、利万湖北段、麻竹宜保段、麻安大悟段、武深嘉鱼北段、沙公、襄荆至荆州大桥连接线、沌口大桥连接线、石首大桥北岸及南岸连接线、洪监、老谷、宣鹤、麻安高速麻红段
	军山大桥

阳逻大桥
	荆州大桥
宜昌大桥

东荆河大桥

鄂东大桥

荆岳大桥

黄冈大桥

沌口大桥

公安大桥

石首大桥

嘉鱼大桥

宜都大桥

	第1类
	微型、小型
	≤9
	0.4
	0.5
	0.55
	0.64
	0.76
	10
	15

	第2类
	中型、乘用车列车
	10-19
	0.6
	0.75
	0.825
	0.96
	1.14
	20
	25

	第3类
	大型
	20-39
	0.8
	1
	1.1
	1.28
	1.52
	30
	35

	第4类
	
	≥40座
	1
	1.25
	1.375
	1.6
	1.9
	40
	45


备注：1.车型分类按照《收费公路车辆通行费车型分类》（JT/T 489-2019）执行。2.摩托车按1类客车分类，按照1类客车收费标准收费（通行荆州长江大桥的摩托车、三轮汽车按5元/次计收）。3.ETC（电子不停车收费）车辆单次交易金额按照四舍五入规则取整到“分”，MTC（人工收费）车辆单次交易金额按照四舍五入规则取整到“元”。 4.黄花涝匝道收费站收取的天河机场二通道通行费，暂按原标准执行。5.武汉圈环大随至汉十段、沪蓉龟峰山支线、宜都大桥暂未开通。
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